
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP01460020/00000972E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para mantenimiento de instalaciones por exclusividad

LEY 9/2017 DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICODescripción 
Valor estimado del contrato 1.362.172,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: 3 años desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Hospital Central de la Defensa 'Gómez Ulla'
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Mantenimiento de Compresores Industriales

Mantenimiento de Compresores IndustrialesDescripción 
Valor estimado del contrato 93.479,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABACO AIR SERVICE S.L
NIF B84218379
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Buenos Aires, 4
(28806) Alcalá de Henares España

Contacto

Teléfono 918025903
Correo Electrónico arturo.anguita@abacoairservice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización Del 17/06/2024 al 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1843d0b6-0e3f-48d1-ba9e-f31eec330f3e


Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1
(28047) MADRID España

Apertura Documentación Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

168.a)2º RAZONES ARTISTICAS/TÉCNICAS/DCHOS EXCLUSIVOS/ÚNICO EMPRESARIO
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Único distribuidor.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1
(28047) MADRID España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 09:00 horas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yLRIrmm1cchxseV hcqrkhw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de respuesta ante incidencias urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013549278 |  2024-000660013 | Mon, 17 Jun 2024 14:34:02:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33775508251053963753967628919181402447 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yLRIrmm1cchxseVhcqrkhw%3D%3D

